
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 1407/

MAT: APRUEBA
MODIFICACIONES DE
CONTRATOS.-

Laja, marzo 28 del 2013

1.- Oficio N° 36 y N° 37 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
2.- Oficio N° 15 del director escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
3.- Oficio N° 20 de la directora escuela E-980 "Nivequetén".
4.- Oficio N° 90 y 95 de la directora escuela E-980 "Nivequetén".
5.- Contratos de trabajo Sr. David Godoy Urra, Sr. Sergio Parra Salcedo, Sr. Kerman
Abasólo Aravena, Sr. Luis Vergara Escobar y Sr. Jorge Montéanos Torres, Srta.
Rossanna Rodríguez Fernández y Srta. Judith del Pilar Osses Cuevas.
6.- Modificaciones de Contratos.
7.- Ley 19.464 y sus modificaciones.
8.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- MODIFIQÚENSE los Contratos de trabajos de los asistentes de !a educación que
se indican, a contar del 01 de marzo del 2013, en lo que dice relación con su carga
horaria, remuneración y lugar de cumplir sus funciones, en lo demás se conservan
sin modificaciones:

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato
Cargo paralelo
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato
Cargo paralelo
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada

David Godoy Urra
monitor fútbol varones
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
04 hrs.
28 de febrero 2014
20 hrs., escuela deportiva comunal
gestión
indefinido

Sergio Parra Salcedo
monitor fútbol damas
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
02 hrs.
28 de febrero 2014
21 hrs., escuela deportiva comunal
gestión
indefinido

Kerman Abasólo Aravena
monitor astronomía
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
20 hrs.

Página I de 2



Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato
Cargo paralelo
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada

Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
jornada

Inicio
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
jornada
Inicio del contrato
Jornada
Inicio
Financiamiento
Vigencia del contrato

DECRETO N° 14077

gestión
indefinido

Luis Vergara Escobar
monitor de taekwondo
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
28 de febrero del 2014
20 hrs., escuela deportiva comunal
gestión
indefinido

Jorge Monteemos Torres
monitor grupo instrumental
escuela E-980 "Nivequetén"
10 hrs., gestión
15 hrs., integración
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
10 hrs., gestión
indefinido

Rossanna Rodríguez Fernández
asistente de aula - asistente de párvulos
escuela E-980 "Nivequetén"
22 hrs., asistente de aula
22 hrs., asistente de párvulos
05 de marzo 2013
sep
30 de noviembre del 2013

Judith del Pilar Osses Cuevas
asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"
22 horas
05 de marzo 2013
06 horas
20 de marzo del 2013
sep
30 de noviembre del 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

GARCÍA
af^ffETÁRIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contrataría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM//

ALBORNOZ
ALDE

Página 2 de 2


